
 Garaventa Lift s.r.o. - Pro život bez bariér! 

 

Schodišťové plošiny▪ Vertikální plošiny ▪ Domácí schodišťové sedačky 

Garaventa Lift s.r.o. 

Pražská 16 

102 21  Praha 10 

IČ: 49682041, DIČ: CZ49682041 

 

Normal.dotm 

SMLOUVA O DÍLO NA SERVIS  
ZDVIHACÍHO ZA ÍZENÍ - PLOŠINY Č. 17-144 

 

Uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 – Nové Město 

zastoupená: Zuzanou Vnoučkovou,  

                                vedoucí Oddělení hospodářské správy pro Středočeský kraj 

IČO:  72080043 

DIČ:  CZ72080043 

tel:   

email:   

bankovní spojení:  

(dále jen „objednatel“) 
 

Zhotovitel: Garaventa Lift s.r.o. 

se sídlem: Pražská 810/16, 102 00 Praha 10 

zastoupená: Zdeňkem Patákem, jednatelem společnosti 
IČO:   49682041 

DIČ:  CZ49682041 

tel/fax:    

email:   

bankovní spojení:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 21969 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Preambule 
 
Dne 18. 5. 2005 byla mezi Finančním ředitelstvím v Praze (dnes Česká republika – Generální finanční ředitelství) a 
společností ZDVIH servis, s. r. o. (dnes Garaventa Lift, s. r. o.), IČO: 49682041, uzavřena Smlouva o dílo č. 05-
142-Si, jejímž předmětem je závazek provádět práce na zdvihacím zařízení (dále jen „Smlouva o dílo“).  Z důvodu 
změny kompetencí při nakládání s majetkem státu s příslušností hospodařit pro Generální finanční ředitelství mezi 
jednotlivými útvary Generálního finančního ředitelství se dohodou smluvních stran Smlouva o dílo tímto ukončuje a 
v plném rozsahu nahrazena smlouvami: Smlouvou o dílo na servis zdvihacího zařízení – plošiny č. 17-144 a 
Smlouvou o dílo na servis zdvihacího zařízení – plošiny č. 17-145, a to s účinností od 15.října 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. I 
 

I.1 P edmět plnění 
 



 Garaventa Lift s.r.o. - Pro život bez bariér! 

 

Schodišťové plošiny▪ Vertikální plošiny ▪ Domácí schodišťové sedačky 

Garaventa Lift s.r.o. 

Pražská 16 

102 21  Praha 10 

IČ: 49682041, DIČ: CZ49682041 

Normal.dotm 

1. Touto smlouvou o dílo se zavazuje zhotovitel k plnění předmětu smlouvy (díla) dle čl. I 
a objednatel se zavazuje k zaplacení smluvní ceny za jeho provedení. 

 

2. Předmětem plnění této smlouvy je provádění níže v bodu 4 uvedených činností zhotovitelem 

podle příslušných technických norem a pokynů objednatele. Místem plnění je Finanční úřad 
pro Středočeský kraj, Územní pracoviště Praha - východ, Thámova 27, 186 00  Praha 8 

(dále jen „objekt objednatele“) 
 

3. Objednatel pro účely této smlouvy stanovuje jako svého technického zástupce: 

 

 

4. Specifikace činností 
 

a) Provozní prohlídka: 
 běžná kontrola stavu zařízení, obvyklých funkcí, stav ovladačů, osvětlení a přístupu k 
zařízení. 
 

b) Pravidelná preventivní prohlídka a údržba: 
pravidelná preventivní údržba je souhrn úkonů prováděných k zajištění bezporuchového 
provozu a bezpečnosti zdvihacího zařízení tak, aby se předcházelo poruchám a závadám 
na zařízení a zpomaloval se proces opotřebení. 
 

O provedení provozní nebo preventivní prohlídky a údržby pořídí zhotovitel montážní a servisní 
list, kde uvede zejm. datum výkonu, kontrolované komponenty zařízení elektrických přívodů 
a osvětlení, provedené výkony, návrhy a upozornění na potřeby revizí nebo oprav a údržby nad 
rámec provozních prohlídek, jméno a podpis technika zhotovitele. 
 

Opravy budou prováděny pouze na základě předchozí písemné objednávky na základě 
odsouhlaseného rozpočtu opravy objednatelem, s výjimkou oprav nezbytných k odstranění 
akutně hrozícího nebezpečí škod na životě, zdraví nebo majetku objednatele. 
 

c) 24hodinová vyproš ovací a havarijní služba - tuto službu zhotovitel NEZAJIŠ UJE. 
 

 

Čl. II 
 

II.1 Cena díla 
 

1.  Ceny prací, dodávek a služeb jsou cenami smluvními. 
 

2. Cena prací, dodávek a služeb sjednává dohodou na paušální částku: 
 

1 252,00 Kč (čtvrtletně bez DPH) 

 

3. Cena uvedená v bodě 2 tohoto článku je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací předmětu smlouvy. 

4. Změna ceny předmětu smlouvy včetně DPH je možná pouze v případě, že dojde v průběhu 
plnění předmětu smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna 
nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu smlouvy a nebude proto 
pořizován dodatek ke smlouvě. Zhotovitel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den 

zdanitelného plnění.  
 

 

Čl. III 
 



 Garaventa Lift s.r.o. - Pro život bez bariér! 

 

Schodišťové plošiny▪ Vertikální plošiny ▪ Domácí schodišťové sedačky 

Garaventa Lift s.r.o. 

Pražská 16 

102 21  Praha 10 

IČ: 49682041, DIČ: CZ49682041 

Normal.dotm 

III.1 Platební podmínky (fakturace) 
 

 

1. Zhotovitel vystaví 1 x za 3 měsíce fakturu za provedené dodávky a práce na základě Montážního 
a servisního listu zhotovitele, potvrzeného zástupcem objednatele, který je nedílnou součástí 
faktury, se splatností 21 dnů od doručení faktury objednateli. 
 

2. Dnem zdanitelného plnění se považuje den provedení díla uvedený na Montážním a servisním 
listu zhotovitele. 

 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména 
náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
případně i náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, je-li zhotovitel plátcem DPH. 
 

4. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu uvedeného v záhlaví smlouvy. Je-li 

zhotovitel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňující 
dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

5. Fakturu zhotovitel objednateli doručí písemně, buď v listinné podobě na adresu Finanční úřad 
pro Středočeský kraj, Business centrum Vyšehrad, Na Pankráci 1685/17,19, 140 21 Praha 4, 

nebo elektronicky do datové schránky objednatele či na e-mailovou adresu 

f . Objednatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS DOC 

nebo ve formátu PDF. 
 

6. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by 
došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout ode 
dne doručení opravené faktury objednateli. 
 

7.  Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných 
skutečností rozhodných pro ručení objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit zhotoviteli pouze 
dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních 
předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude 
objednatel zhotovitele informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu. 
 

8. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky, má oprávněná 
smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů 



 Garaventa Lift s.r.o. - Pro život bez bariér! 

 

Schodišťové plošiny▪ Vertikální plošiny ▪ Domácí schodišťové sedačky 

Garaventa Lift s.r.o. 

Pražská 16 

102 21  Praha 10 

IČ: 49682041, DIČ: CZ49682041 

 

Normal.dotm 

 

Čl. IV 
 

IV.1 Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla. 

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo podle této smlouvy včas a řádně s vynaložením potřebné 
odborné péče a v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, platným právním předpisům, závazným 
technickým normám a při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN. 

3. Zhotovitel odpovídá při plnění díla (tj. provádění provozní prohlídky, pravidelné preventivní 
prohlídky a údržby) za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků a třetích osob a za 

dodržování bezpečnostních předpisů, předpisů protipožární ochrany a ochrany životního 
prostředí. Zhotovitel je povinen vybavit a dohlížet na používání osobních ochranných pomůcek 
svými zaměstnanci, přičemž rozsah a určení osobních ochranných pomůcek bude odpovídat 
provozním podmínkám.  

4. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění díla v objektu objednatele tak, aby nedocházelo ke 
škodám na majetku objednatele.   

5. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli porušením této smlouvy v plné 
výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel je povinen být pojištěn na škody způsobené svou činností třetím osobám jeho 
činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a toto pojištění udržovat 
v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Na požádání objednatele je zhotovitel povinen 
pojistnou smlouvu předložit objednateli k nahlédnutí. 

V.1 Platnost smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Její platnost je možno ukončit dohodou smluvních 
stran, výpovědí z jakéhokoli důvodu či bez udání důvodu nebo odstoupením. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

2. Obě strany mají možnost od smlouvy odstoupit v případě vážného nebo opakovaného 
porušení této smlouvy druhou stranou, pokud porušení nebylo odstraněno ani na písemné 
upozornění poskytnuté v přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 pracovních dnů. 
Platnost smlouvy končí okamžikem doručení odstoupení, nebo dnem, kdy druhá strana 
odmítne odstoupení od smlouvy převzít. 

 

 

Čl. V 
 

VI.1 Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran 
formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných smluvními stranami, není-li 
ve smlouvě uvedeno jinak. Veškeré dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, jinak 

jsou neplatné. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
řešit přednostně vzájemnou dohodou a pokud se takové dohody nepodaří dosáhnout do 



 Garaventa Lift s.r.o. - Pro život bez bariér! 

 

Schodišťové plošiny▪ Vertikální plošiny ▪ Domácí schodišťové sedačky 

Garaventa Lift s.r.o. 

Pražská 16 

102 21  Praha 10 

IČ: 49682041, DIČ: CZ49682041 

Normal.dotm 

jednoho měsíce od vzniku sporu, předají spor k řešení věcně a místně příslušnému soudu 
žalované strany. 

3. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající ze 
smlouvy na 3. osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno. 

 

5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si ji před podpisem přečetly a že souhlasí s jejím 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. Obě strany prohlašují, že nejednaly v tísni, 
že při jednání neměly postavení slabší smluvní strany, že veškeré ujednané závazky 
považují z jejich strany za splnitelné a jsou si vědomy možnosti budoucích změn poměrů na 
trhu v rámci jejich podnikání a že v takových případech nemohou uplatňovat vůči druhé 
straně žádná práva. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
7. Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č. 1 – Rozsah prací za paušální cenu.  

V Praze dne:   4.10.2017   V Praze dne:     9.10.2017                             

................................................ 

Zuzana Vnoučková 

Česká republika – Generální finanční 
ředitelství 
vedoucí Odd. hospodářské správy 

............................................... 

Zdeněk Paták 

GARAVENTA LIFT s.r.o. 

jednatel společnosti 


